11. *Calumniæ a Bennone in Gregorium prolata.* — Sed nec prætereundum putamus esse Bennonem pseudocardinalem, qui adversus ejusmodi Gregorii papæ decretum, quo ab excommunicatione removit communicantes cum iis qui excommunicatis communicant, in sua Epistola adversus

Gregorium scripta sic insurgit : « Hildebrandus autem non solum Ecclesie perturbavit pacem, sed etiam Ecclesiasticam scidit unitatem, et unice fidei vestem inconsultilem, dum Cæsarem et episcopos communicantes Cæsari absque iudicario ordine excommunicabat, et tertio gradu communicantes eis ab excommunicatione nova pietate excipiebat; quos huiusmodi artibus, et regi subducere et sibi allicere festinabat. Dicant nunc Hildebrandi discipuli quibus commentis, quibus coloribus deaurare possint, quod ipse Hildebrandus in Synodo generali hæretica prædicavit, prædicando excommunicatis communicare consensit, prædicata scripsit, prædicatione et scriptis alteram Catholicam, alteram excommunicatorum Ecclesiam faciens, unitatem scidit, scripta per orbem terrarum disseminavit, prædicando, scribendo, scripta disseminando seipsum hæreticum manifestavit, et ore proprio, et confessione hærescos non extorta, divino urgente iudicio, condemnavit, dum vulgus erroneum sanctum existimaret, et Apostolis exaquaret spiritum tanti erroris : eum etiam prudentiores ejus laqueis caperentur, et inducerentur in tentationem, si fieri posset, etiam electi.

12. « Mentimur, nisi tredecim cardinales sapientiores et religiosiores, ipse archidiaconus, et ipse primicerius, et multi alii Lateranensium clericorum, quorum iudicio ex privilegio sanctæ Sedis totus subjacet mundus, apostasiam ejus intolerabilem perpendentes, ab ejus communione recesserunt. Dicant, oramus, Hildebrandi discipuli, qua præsumptione magister eorum unitatem Ecclesie in duas vel plures partes divisit? Si enim Cæsarem iniuste et absque iudicario ordine damnavit, seipsum potius ab Ecclesia separavit : si vero iuste excommunicationis gladium in Cæsarem, vel episcopos communicantes Cæsari exeruit, quare communicantes ipsis episcopis tertio gradu, per scripturam excipiendo absolvit? numquid etiam unius diei infans ab excommunicatis conceditur aliqua necessitate baptisari, vel ab excommunicatis baptizatus, et continuo mortuus, creditur salvari? etc. » Hæc et his similia plane delira a Bennone in Gregorium sunt illata : quæ sane quam sint enormia, falsa, omnia canonica scientia destituta, ac plane hæretica, quis non intelligat? in fine autem Epistolæ ponit, quod nititur probare Gregorium fuisse hæreticum, eo quod admittendos esse sancivit excommunicatos in tertio gradu, eos scilicet qui communicassent cum eis qui eum excommunicatis communicassent, damnatumque ob eam causam Liberium ab Eusebio asserens, multa in Liberium declamat, eo quod communicaverit cum excommunicatis.